PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 289/2013

Autoria: Waldemar Canhete Falleiros

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerendo do Exmo. Sr.:Jorge Luiz de
Oliveira Santos, Secretario de Obras Municipal, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente
a não utilização de cascalho argiloso para tapar buracos em nossa cidade. Justificativa: Este requerimento é
justo, uma vez que o referido material utilizado com as chuvas constantes vão parar dentro das bocas de lobo
e com isso causando um problema ainda maior que entupir poços de galeria fluviais que existe em RIO
VERDE, desta forma causando prejuízos maior a nossa cidade sem contar que esse cascalho vai parar dentro
do nosso Rio,esta forma assoreando mais ainda. Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2013. Waldemar
Canhete Falleiros Vereador

 Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2013

Waldemar Canhete Falleiros

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796112